


Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA - EXTRATO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PAC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE RESCISÃO

No Termo de EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 263/202,
publicado no Diário Oficial On-line do Município, em 23/02/2023. Onde se lê: “DO OBJETO -
Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do Contrato n° 263/2021, que continha em
seu bojo CONTRATAÇÃO     DE     EMPRESA   ESPECIALIZADA   EM     EXECUÇÃO     DE
OBRAS      DE  ENGENHARIA,  TENDO    POR   FINALIDADE  A CONSTRUÇÃO    DO
MERCADO   DO   PEIXE   NA SEDE   DOMUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA”.  Leia-se: “DO
OBJETO - Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do Contrato n° 263/2021, que
continha em seu bojo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE  OBRAS  DE  ENGENHARIA,  QUE  TEM  POR  FINALIDADE  A REFORMA  DA PRAÇA
CENTRAL  DO  POVOADO  DE  POUSO  ALEGRE,  INTERIOR  DESTE  MUNICÍPIO”.
Alcobaça/BA, 30 de março de 2023. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.      

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 3

ERRATA - EXTRATODE RESCISÃO

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -  EXERCÍCIO 2023

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o Nº 13.761.721/0001-66, com sede na

Praça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça/ BA, neste ato representado pelo seu Prefeito, Senhor GIVALDO MUNIZ, inscrito no CPF sob nº

604.099.405-34, em atenção a  Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, que estabelece as normas gerais de licitação e contratação para as

Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e em conformidade

com o Decreto Municipal nº 958 de 25 de Novembro de 2022, publica a todos os interessados seu PAC – Plano Anual de Contratações para o

exercício financeiro de 2023, conforme disposto abaixo:

ITEM OBJETO SECRETARIA DEMANDANTE
01 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE REFIL, TONNER E CARTUCHOS DE

TINTAS PARA IMPRESSORAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

05 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS DA FROTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 4

PAC

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRÓPRIA  MUNICIPAL
06 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E

DESCARTÁVEIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

07 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍSLIOS

DOMÉSTICOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

08 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS E CONTENTORES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
09 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

10 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM

UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE KITS DA ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR PARA OS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

11 CONTRATAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DE

MERENDA ESCOLAR – AGRICULTURA FAMILIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

13 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



MATERIAIS GRÁFICOS
15 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO E REFORMA DE

CANTEIROS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

16 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL 

EM MANUTENÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS

ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E

NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

17 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO, CONTROLE

E MONITORAMENTO DE ÁGUA E MANUTENÇÃO DE

POÇOS ARTESIANOS (INCLUSO PEÇAS E INSUMOS).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

18 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE PETRÓLEO,

DERIVADOS E LUBRIFICANTES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E

HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA  FROTA

PRÓPRIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

20 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

(MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS

VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS), PERTENCENTES A FROTA

DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



21 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MUDAS PLANTAS FRUTÍFERAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
22 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

23 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE ADUBOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
24 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL /PESSOA

FÍSICA PARA AQUISIÇÃO (CONFECÇÃO) DE VASSOURAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

25 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA 

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE LIMPEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

26 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

27 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE - ESCRITÓRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

28 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MUDAS NATIVAS

SECRETARIA MUNIICPAL DE MEIO AMBIENTE

29 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL/PESSOA

FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE

DEMARCAÇÃO DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL RECIFE

DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE  MEIO AMBIENTE

30 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

ASSESSORIA TÉCNICA EM AQUICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

31 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SALVAMENTO

AQUÁTICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

32 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE
33 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MOBILIA ESCOLAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

34 CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE – JORNADA

PEDAGÓGICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

35 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

36 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

37 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM (MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM HIGIENIZAÇÃO,

DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO,

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

38 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DIVERSAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL
39 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

40 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

41 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

42 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

ODONTOLÓGICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

43 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AQUISIÇÃO DE EUCALIPTO TRATADOS
44 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS,

FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E VESTES

MORTUÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

45 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ARTIGOS ESPORTIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE
46 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

47 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM DE PALCO, TENDA, TOLDO,

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E OUTROS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE

48 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO ÁUDIO VISUAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

49 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE

INTELIGÊNCIA TURISTICA E PORTAL TURISTICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE

50 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

51 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

FORNECIMENTO DE  PASSAGENS TERRESTRES

INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

52 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
53 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CULTIVO DE HORTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

54 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE

MARCENARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

55 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE CORTE E

COSTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

56 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE PINTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

57 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE BISCUIT

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

58 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE CROCHÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

59 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE TEATRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

60 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE MÚSICA E

DANÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

61 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS COMO OFICINEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

62 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

RECARGA DE REFIL, TONNER E CARTUCHOS PARA

IMPRESSORAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

63 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL – EPI’S
64 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E BOTIJAS DE GÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

65 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

66 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE QUADROS BRANCOS EM ATENDIMENTO

ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

67 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

68 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE

SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA PARA A ESFERA

MUNICIPAL E QUE OFEREÇA UM SISTEMA ÚNICO E

INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

69 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE BARRO, BRITA, PÓ DE BRITA, AREIA E

PEDRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

70 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



COMUNICAÇÃO VISUAL, COMO PLACAS DIVERSAS,

SINALIZAÇÃO, ADESIVOS, TOTENS, DENTRE OUTROS,

COM A INSTALAÇÃO DOS ITENS QUE FOREM

PRODUZIDOS
71 CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

72 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO E

FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

73 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  ENGENHARIA,  TENDO  POR

FINALIDADE A CONSTRUÇÃO DO MERCADO DO PEIXE NA

SEDE DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

74 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, CONSTANDO

DE ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: SERVIÇOS

PRELIMINARES; IMPLATAÇÃO DE GRAMADO NATURAL

COM IRRIGAÇÃO EM CAMPO DE FUTEBOL OFICIAL

108X70M; IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

EM LED PARA CAMPO DE FUTEBOL; DEMOLIÇÃO E

RETIRADAS – ADEQUAÇÃO DO POSTE NA

ARQUIBANCADA; RECUPERAÇÃO DA ARQUIBANCADA;

INSTALAÇÃO DO TOTEM INSTITUCIONAL EXTERNO; E

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 12

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



LIMPEZA GERAL
75 CONSTRUÇÃO DA ESF ( ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)

NA SEDE E INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

76 CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
77 PAVIMENTAÇÃO  ASFALTICA  DE  RUAS  DO  BAIRRO

PALMEIRAS NA SEDE DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

78 CONSTRUÇÃO  DE  PRAÇAS  EM  LOCALIDADES  DO

INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

80 CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE  ABASTECIMENTO  NO

DISTRITO DE SÃO JOSÉ , INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

81 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA SEDE DO MUNICÍPIO. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
84 PAVIMENTAÇÃO  ASFALTICA  DE  RUAS  EM  DIVERSAS

LOCALIDADES NO INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

88 CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO PARAISO VERDE

NA SEDE DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

89 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO

PARAISO VERDE NA SEDE DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE
90 CONSTRUÇÃO  DE  PONTE  NO  ASSENTAMENTO  40/45,

INTERIOR DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

91 CONSTRUÇÃO  DE  RAMPA  FLUVIAL  NA  SEDE  DO

MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

92 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

93 RECAPEAMENTO  DE  RUAS  EM  LOCALIDADES  DO

INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

94 REVITALIZAÇÃO DO CAIS SANTO ANTONIO NA SEDE DO

MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

95 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR NO POVOADO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 13

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



APARAJU, INTERIOR DO MUNICÍPIO.
96 DRENAGEM EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
97 CONSTRUÇÃO DA EXTENSÃO DA CRECHE NA SEDE DO

MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

98 PAVIMENTAÇÃO  ASFALTICAM  EM  LADEIRAS  DE

LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

99 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
110 AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  ELENCADOS  NA

FARMACIA BÁSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

111 AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
112 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
113 AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
115 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇOS  DE  LEVANTAMENTO  DE  INFORMAÇÕES

PATRIMONIAIS  DOS  PONTOS  CONSUMIDORES  DE

ENERGIA ELÉTRICA E FORNECIMENTO DE SISTEMA DE

GESTÃO  DE  CONTROLE  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS

INCLUINDO SISTEMA WEB E APLICATIVOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

116 CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  JARDINAGEM  E

MANUTENÇÃO  DE  PAISAGISMO  NO  MUNICÍPIO  DE

ALCOBAÇA – BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 14

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



OBS: O presente planos encontra-se com uma previsão de processos para o exercício 2023, podendo ser

readaptado conforme o cumprimento das metas e as necessidades das secretarias municipais.

Edição 1.858 | Ano 11
30 de março de 2023

Página 15

Certificação Digital: USUJOYPF-D0ROE2RN-DBHPRYKP-JMC5ZAEW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA - EXTRATO DE RESCISÃO

	OUTROS
	PAC


		2023-03-30T16:25:07-0300




